Associação dos Técnicos Governamentais do Estado de Goiás
                                                                         WWW.ASTEGO.COM.BR

______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
Av. Cora Coralina, 51 – Setor Sul - Goiânia/GO – CEP. 74.080-445

Fone: (62) 3642-8707        -        Whatsapp: (62) 99955-7755        -        E-mail: astego@astego.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO – DIRETORIA EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL
GESTÃO 2023/2027

Pelo presente Edital, no uso das atribuições que lhe confere o art. 18, do Estatuto Social em vigor, a

Diretoria Executiva da Associação dos Técnicos Governamentais do Estado de Goiás – ASTEGO, CONVOCA,

todos os associados para Assembleia Geral Ordinária/Extraordinária a ser realizada no dia 30 de novembro

de 2022 das 08h até às 17h, na sede da Astego – AV. Cora Coralina, nº 51, Setor Sul, Goiânia-GO, para

participação no processo de eleição da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal, gestão 2023/2027.

Conforme previsto no Art. 43 do Estatuto Social da ASTEGO, somente poderão ser candidatos os

associados que estejam em dia com as obrigações estatutárias, bem como os que tenham, no mínimo, 180

(cento e oitenta) dias de filiação, na data de encerramento das inscrições.

De acordo com o Art. 42 do Estatuto Social da Astego, o pedido de registro de chapa deverá ser

entregue ao Presidente da Comissão Eleitoral ou seu substituto legal, dentro dos prazos estabelecidos no

edital de eleições.

Desta forma, a ASTEGO convoca todos os seus associados para participarem das eleições para nova

Diretoria Executiva e Conselho Fiscal gestão 2023/2027, de acordo com o cronograma abaixo:

1) Edital de Convocação de Assembleia Geral Ordinária/Extraordinária para eleição de Diretoria

Executiva e Conselho Fiscal: 27/10/2022;

2) Período para registro de chapas: de 28/10/2022 até 08/11/2022;

3) Prazo para homologação de registro das chapas: 08/11/2022 até 10/11/2022;

4) Divulgação das chapas elegíveis: 10/11/2022;

5) Assembleia Geral Ordinária/Extraordinária para eleição: 30/11/2022.

Goiânia, Goiás, 27 de outubro de 2022.

Diretoria Executiva,